



平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月3日
 上場会社名 コスモ石油株式会社 上場取引所 東証一部・大証一部・名証一部
 コード番号 5007 URL <http://www.cosmo-oil.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 木村 彌一
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員コーポレートコミュニケーション部長 (氏名) 田村 厚人 TEL (03)3798-3101

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日 ~ 平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	760,302	9.9	20,806	64.4	22,331	60.7	13,127	170.8
19年3月期第1四半期	691,831	19.9	12,653	△ 41.4	13,898	△ 40.2	4,848	△ 62.0
19年3月期	3,062,743	-	69,643	-	74,789	-	26,536	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	19.56		18.75	
19年3月期第1四半期	7.22		6.93	
19年3月期	39.54		37.91	

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第1四半期	1,617,513		373,925		21.8	557.15		
19年3月期第1四半期	1,539,480		340,870		21.0	507.87		
19年3月期	1,579,155		361,612		21.5	506.15		

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第1四半期	4,957		△ 3,080		△ 2,241		125,805	
19年3月期第1四半期	△ 12,421		△ 5,730		13,192		51,760	
19年3月期	25,004		△ 35,868		80,022		126,105	

2. 平成20年3月期の連結業績予想

【参考】

(1) 中間期 連結業績予想 (平成19年4月1日 ~ 平成19年9月30日)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益		1株当たり 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	1,580,000	7.5	40,000	△ 17.6	42,000	△ 17.0	17,000	△ 19.2	25.33	

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 平成20年3月期第1四半期の個別業績 (平成19年4月1日 ~ 平成19年6月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	701,910	12.7	10,299	346.1	11,413	304.5	9,225	397.6
19年3月期第1四半期	622,567	19.6	2,308	△ 85.8	2,821	△ 81.9	1,853	△ 80.0
19年3月期	2,831,217	-	8,333	-	7,562	-	1,341	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	13.74		13.17	
19年3月期第1四半期	2.76		2.65	
19年3月期	2.00		1.91	

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第1四半期	1,481,676		263,614		17.8	392.58		
19年3月期第1四半期	1,385,882		262,030		18.9	390.20		
19年3月期	1,434,174		254,856		17.8	379.53		

2. 平成20年3月期の個別業績予想

(1) 中間期 個別業績予想 (平成19年4月1日 ~ 平成19年9月30日)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益		1株当たり 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	1,480,000	8.3	13,000	△ 47.3	11,000	△ 54.6	7,000	△ 34.8	10.42	

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。
 なお、上記業績予想に関する事項は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご参照ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期における売上高は、原油高騰による燃料転換等により国内の石油製品需要は減少したものの、販売価格の上昇により、7,603 億円 前年同期比 685 億円の増収となりました。

各、セグメント別の経営成績は、以下のとおりです。

- ① 石油製品事業につきましては、原油価格は上昇したものの市況は十分に転嫁できる状況に至らなかったことや、製油所保全強化に努めたことにより昨年に比べ費用が増加したこと等のマイナスはありましたが、たな卸資産評価の影響による大幅な原価押し下げ等によりプラスとなりました。

石油化学事業につきましては、設備増強(2006年7月)による販売数量の増加や、昨年に比べマージンが改善したことにより増益となりました。以上の結果、石油事業の経営成績は、売上高 7,423 億円(前年同期比+651 億円)、営業利益 147 億円(前年同期比+101 億円)、経常利益 150 億円(前年同期比+100 億円)となりました。

- ② 石油開発事業につきましては、カタール石油開発(株)が商業生産を開始し収益に寄与しましたが、アブダビ石油(株)の販売数量が減少したことなどにより、売上高 162 億円(前年同期比+3 億円)、営業利益 74 億円(前年同期比△17 億円)、経常利益 86 億円(前年同期比△13 億円)となりました。

- ③ その他の事業につきましては、石油関連施設の工事・リース並びに保険等の事業においては、各事業とも合理化・効率化に努めた結果、売上高 202 億円(前年同期比+27 億円)、営業利益 5 億円(前年同期比+3 億円)、経常利益 6 億円(前年同期比+3 億円)となりました。

以上の結果、連結消去等を加えた連結経営成績は、売上高 7,603 億円(前年同期比+685 億円)、営業利益 208 億円(前年同期比+81 億円)、経常利益 223 億円(前年同期比+84 億円)、四半期純利益 131 億円(前年同期比+83 億円)となりました。

また、個別の経営成績は、売上高 7,019 億円(前年同期比+793 億円)、営業利益 103 億円(前年同期比+80 億円)、経常利益 114 億円(前年同期比+86 億円)、四半期純利益 92 億円(前年同期比+73 億円)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

- ① 当第1四半期末の総資産は、1 兆 6,175 億円となり、前期末比+383 億円増加となりました。これは、原油高騰により、たな卸資産が増加したこと等によるものです。純資産は 3,739 億円となり、自己資本比率は 21.8%となりました。

- ② 四半期のキャッシュ・フローにつきましては、営業活動は税金等調整前四半期純利益及び減価償却費などの資金が、たな卸資産の増加並びに法人税等の支払いなどを上回ったことにより 50 億円のプラスとなりました。投資活動は、固定資産の取得による支出等により 31 億円のマイナスとなりました。財務活動は、配当金の支払い等により 22 億円のマイナスとなりました。以上により、当第1四半期末の現金及び現金同等物残高は、前期末比 3 億円減少の 1,258 億円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当中間期の連結及び個別業績見通しは、前回(平成19年5月15日公表)の中間業績予想と比較し、原油価格が大幅に上昇したことに伴う石油事業における市況の悪化や需要の減少、更には、製油所の一部装置トラブルに伴う代替供給コスト負担の発生等のマイナス要因が見込まれますが、一方で、たな卸資産評価の影響が大幅に増加すること等のプラス要因もあり、前回中間業績予想の経常利益及び中間純利益につきましては変動ありません。

なお、今回の見通しは、第2四半期(7-9月)の原油価格(FOB) 65.0\$/bbl、為替レート 120.0 円/\$を前提としております。

連結及び個別の通期業績予想につきましては、今後の需要動向や原油・為替及び市況の動向などの変動要因を考慮し精査中であり、現時点では前回(平成19年5月15日公表)予想値を変更しておりません。

また、配当金につきましても前回(平成19年5月15日公表)の予想(中間3円/株、期末5円/株)を変更しておりません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の有無

当四半期より、平成 19 年度法人税法の改正に伴い、減価償却資産の減価償却方法を改正後の法人税法に定める方法に変更しております。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	前期末	当四半期末	増 減		(参考)前年同四半期末
	〔平成19年3月期末〕	〔平成20年3月期 第1四半期末〕			〔平成19年3月期 第1四半期末〕
	金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
資産の部					
I. 流動資産	(882,082)	(920,397)	(38,315)	(4.3)	(847,431)
現金及び預金	84,104	71,042	△ 13,062	△ 15.5	51,774
受取手形及び売掛金	291,964	281,004	△ 10,960	△ 3.8	238,715
有 価 証 券	9,639	11,374	1,735	18.0	2,757
た な 卸 資 産	347,738	395,524	47,786	13.7	377,778
そ の 他	148,634	161,451	12,817	8.6	176,405
II. 固定資産	(697,073)	(697,115)	(42)	(0.0)	(692,049)
有 形 固 定 資 産	528,347	525,143	△ 3,204	△ 0.6	531,098
無 形 固 定 資 産	10,430	10,020	△ 410	△ 3.9	12,654
投 資 そ の 他 の 資 産	158,295	161,952	3,657	2.3	148,297
資産合計	1,579,155	1,617,513	38,358	2.4	1,539,480
負債の部					
I. 流動負債	(811,845)	(850,761)	(38,916)	(4.8)	(823,885)
支払手形及び買掛金	281,519	298,980	17,461	6.2	332,508
短期借入金	244,277	271,277	27,000	11.1	222,646
1年内償還予定の社債	30,300	20,800	△ 9,500	△ 31.4	12,500
未 払 金	192,348	196,009	3,661	1.9	195,083
そ の 他	63,400	63,694	294	0.5	61,147
II. 固定負債	(405,697)	(392,826)	(△ 12,871)	(△ 3.2)	(374,724)
社 債	2,500	1,000	△ 1,500	△ 60.0	21,800
新株予約権付社債	18,000	18,000	-	-	18,000
長期借入金	314,812	300,587	△ 14,225	△ 4.5	265,908
そ の 他	70,384	73,239	2,855	4.1	69,016
負債合計	1,217,542	1,243,588	26,046	2.1	1,198,610
純資産の部					
I. 株主資本	(292,667)	(302,432)	(9,765)	(3.3)	(273,149)
資 本 金	62,366	62,366	-	-	62,366
資 本 剰 余 金	44,561	44,561	-	-	44,560
利 益 剰 余 金	185,851	195,621	9,770	5.3	166,322
自 己 株 式	△ 111	△ 117	△ 6	5.1	△ 100
II. 評価・換算差額等	(47,033)	(49,452)	(2,419)	(5.1)	(50,104)
その他有価証券評価差額金	14,507	16,168	1,661	11.4	14,432
繰延ヘッジ損益	12,141	12,882	741	6.1	12,203
土地再評価差額金	20,917	20,917	-	-	24,174
為替換算調整勘定	△ 533	△ 515	18	△ 3.3	△ 706
III. 少数株主持分	21,911	22,041	130	0.6	17,616
純資産合計	361,612	373,925	12,313	3.4	340,870
負債・純資産合計	1,579,155	1,617,513	38,358	2.4	1,539,480

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増 減		(参考) 前期
	(平成19年3月期 第1四半期)	(平成20年3月期 第1四半期)	金 額	増減率	(平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額		金 額
I. 売 上 高	691,831	760,302	68,471	9.9	3,062,743
II. 売 上 原 価	644,117	702,901	58,784	9.1	2,852,242
売 上 総 利 益	47,714	57,401	9,687	20.3	210,501
III. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	35,060	36,594	1,534	4.4	140,858
営 業 利 益	12,653	20,806	8,153	64.4	69,643
IV. 営 業 外 収 益	(4,792)	(5,914)	(1,122)	(23.4)	(20,827)
受取利息及び受取配当金	881	1,900	1,019	115.7	1,845
為替差益	1,297	-	△ 1,297	-	2,884
持分法による投資利益	1,659	2,240	581	35.0	9,920
その他	954	1,774	820	85.9	6,177
V. 営 業 外 費 用	(3,547)	(4,390)	(843)	(23.8)	(15,680)
支払利息	2,730	3,044	314	11.5	10,686
為替差損	-	96	96	-	-
その他	817	1,249	432	52.9	4,994
経 常 利 益	13,898	22,331	8,433	60.7	74,789
VI. 特 別 利 益	504	3,088	2,584	511.9	3,883
VII. 特 別 損 失	488	480	△ 8	△ 1.5	7,429
税金等調整前四半期(当期)純利益	13,914	24,939	11,025	79.2	71,243
法 人 税 等	8,278	10,953	2,675	32.3	38,685
少 数 株 主 利 益	787	858	71	8.9	6,021
四 半 期 (当 期) 純 利 益	4,848	13,127	8,279	170.8	26,536

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

区 分	前年同四半期	当四半期	(参考) 前期
	〔平成19年3月期 第1四半期末〕	〔平成20年3月期 第1四半期末〕	〔平成19年3月期〕
	金 額	金 額	金 額
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	13,914	24,939	71,243
減価償却費	7,436	8,274	29,246
受取利息及び受取配当金	△ 881	△ 1,900	△ 1,845
支払利息	2,730	3,044	10,686
売上債権の増減額	△ 10,707	10,960	△ 63,956
たな卸資産の増減額	△ 39,438	△ 47,786	△ 9,398
仕入債務の増減額	59,325	17,460	8,337
その他	△ 18,648	1,171	46,650
小 計	13,732	16,163	90,964
利息の収支・配当金の受取額	△ 234	1,524	△ 7,188
法人税等の支払額	△ 25,919	△ 12,730	△ 58,771
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 12,421	4,957	25,004
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー			
固定資産の取得・処分による支出・収入	△ 6,114	△ 1,119	△ 30,076
貸付金による支出・収入	1,422	△ 467	492
有価証券等の取得・処分による支出・収入	△ 1,038	△ 1,493	△ 6,284
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 5,730	△ 3,080	△ 35,868
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期・長期借入金の純増減額	19,905	12,760	90,348
社債・新株予約権付社債の純増減額	△ 1,500	△ 11,000	△ 3,000
配当金の支払額	△ 4,700	△ 3,357	△ 6,715
その他	△ 512	△ 644	△ 610
財務活動によるキャッシュ・フロー	13,192	△ 2,241	80,022
IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額	87	65	313
V. 現金及び現金同等物の増減額	△ 4,871	△ 300	69,473
VI. 現金及び現金同等物の期首残高	56,632	126,105	56,632
VII. 現金及び現金同等物の期末残高	51,760	125,805	126,105

(4) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期(平成19年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	石油事業	石油開発事業	その他の事業	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	677,134	4,091	10,606	691,831	-	691,831
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	98	11,828	6,911	18,837	(18,837)	-
計	677,232	15,919	17,517	710,669	(18,837)	691,831
営業費用	672,681	6,780	17,312	696,775	(17,597)	679,178
営業利益	4,550	9,138	204	13,893	(1,240)	12,653

当四半期(平成20年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	石油事業	石油開発事業	その他の事業	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	742,118	7,462	10,722	760,302	-	760,302
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	156	8,707	9,485	18,350	(18,350)	-
計	742,275	16,169	20,208	778,653	(18,350)	760,302
営業費用	727,585	8,792	19,722	756,101	(16,605)	739,496
営業利益	14,689	7,376	486	22,552	(1,745)	20,806

(参考) 前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	石油事業	石油開発事業	その他の事業	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	2,983,900	31,904	46,938	3,062,743	-	3,062,743
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	615	46,226	38,578	85,420	(85,420)	-
計	2,984,516	78,131	85,516	3,148,164	(85,420)	3,062,743
営業費用	2,958,848	34,617	83,903	3,077,368	(84,267)	2,993,100
営業利益	25,668	43,514	1,613	70,795	(1,152)	69,643

- (注) 1 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。
 2 各事業区分に属する主要な製品名又は事業内容
 (1) 石油事業:揮発油・ナフサ・灯油・軽油・重油・原油・潤滑油・液化石油ガス・アスファルト・石油化学製品等
 (2) 石油開発事業:原油の生産、採掘及び探鉱
 (3) その他の事業:工事業、保険代理業、リース業、旅行業他

[所在地別セグメント情報]

前年同四半期(平成19年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	日本	その他の地域	計	消去又は 全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	663,970	27,860	691,831	-	691,831
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	13,318	115,748	129,067	(129,067)	-
計	677,289	143,608	820,898	(129,067)	691,831
営業費用	672,704	134,421	807,125	(127,947)	679,178
営業利益	4,585	9,187	13,772	(1,119)	12,653

当四半期(平成20年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	日本	その他の地域	計	消去又は 全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	736,868	23,434	760,302	-	760,302
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	15,049	84,419	99,469	(99,469)	-
計	751,917	107,854	859,772	(99,469)	760,302
営業費用	736,613	100,563	837,176	(97,680)	739,496
営業利益	15,304	7,291	22,596	(1,789)	20,806

(参考) 前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	日本	その他の地域	計	消去又は 全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	2,960,342	102,400	3,062,743	-	3,062,743
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	55,592	415,456	471,048	(471,048)	-
計	3,015,934	517,857	3,533,792	(471,048)	3,062,743
営業費用	2,989,947	474,297	3,464,245	(471,144)	2,993,100
営業利益	25,987	43,560	69,547	95	69,643

(注) 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

- (1) 国又は地域の区分の方法 地理的近接度によっております。
 (2) その他の地域に属する主な国又は地域 シンガポール、アメリカ、イギリス、UAE、カタール、オーストラリア

6. (要約) 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	前期末	当四半期末	増 減		(参考)前年同四半期末
	〔平成19年3月期末〕	〔平成20年3月期 第1四半期末〕	金 額	増 減 率	〔平成19年3月期 第1四半期末〕
	金 額	金 額	金 額		金 額
資産の部					
I. 流動資産	(852,570)	(898,730)	(46,160)	(5.4)	(805,350)
現金及び預金	44,248	30,786	△ 13,462	△ 30.4	17,894
受取手形及び売掛金	267,858	269,181	1,323	0.5	203,272
有 価 証 券	11	11	-	-	21
た な 卸 資 産	322,415	370,767	48,352	15.0	352,040
そ の 他	218,036	227,982	9,946	4.6	232,120
II. 固定資産	(581,604)	(582,946)	(1,342)	(0.2)	(580,532)
有 形 固 定 資 産	438,749	436,234	△ 2,515	△ 0.6	439,006
無 形 固 定 資 産	4,920	4,773	△ 147	△ 3.0	5,325
投 資 そ の 他 の 資 産	137,934	141,938	4,004	2.9	136,201
資産合計	1,434,174	1,481,676	47,502	3.3	1,385,882
負債の部					
I. 流動負債	(806,626)	(855,289)	(48,663)	(6.0)	(784,780)
買 掛 金	273,626	300,295	26,669	9.7	329,275
短 期 借 入 金	212,928	237,015	24,087	11.3	188,409
1年内償還予定の社債	30,300	20,800	△ 9,500	△ 31.4	12,500
未 払 金	211,239	213,966	2,727	1.3	208,224
そ の 他	78,531	83,211	4,680	6.0	46,370
II. 固定負債	(372,692)	(362,772)	(△ 9,920)	(△ 2.7)	(339,072)
社 債	2,500	1,000	△ 1,500	△ 60.0	21,800
新株予約権付社債	18,000	18,000	-	-	18,000
長 期 借 入 金	308,995	295,590	△ 13,405	△ 4.3	259,049
そ の 他	43,196	48,182	4,986	11.5	40,222
負債合計	1,179,318	1,218,061	38,743	3.3	1,123,852
純資産の部					
I. 株主資本	(208,489)	(214,351)	(5,862)	(2.8)	(211,153)
資 本 金	62,366	62,366	-	-	62,366
資 本 剰 余 金	44,561	44,561	-	-	44,560
利 益 剰 余 金	101,624	107,491	5,867	5.8	104,277
自 己 株 式	△ 63	△ 69	△ 6	9.1	△ 51
II. 評価・換算差額等	(46,366)	(49,263)	(2,897)	(6.2)	(50,876)
その他有価証券評価差額金	12,036	13,695	1,659	13.8	11,545
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	16,252	17,490	1,238	7.6	18,066
土 地 再 評 価 差 額 金	18,077	18,077	-	-	21,264
純資産合計	254,856	263,614	8,758	3.4	262,030
負債・純資産合計	1,434,174	1,481,676	47,502	3.3	1,385,882

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期 〔平成19年3月期 第1四半期〕	当四半期 〔平成20年3月期 第1四半期〕	増 減		(参考) 前期 〔平成19年3月期〕
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I. 売 上 高	622,567	701,910	79,343	12.7	2,831,217
II. 売 上 原 価	599,039	668,647	69,608	11.6	2,738,861
売 上 総 利 益	23,528	33,263	9,735	41.4	92,356
III. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	21,219	22,963	1,744	8.2	84,022
営 業 利 益	2,308	10,299	7,991	346.1	8,333
IV. 営 業 外 収 益	(3,771)	(5,383)	(1,612)	(42.7)	(13,661)
受取利息及び受取配当金	1,489	3,718	2,229	149.6	5,652
為替差益	1,436	-	△ 1,436	-	2,774
その他	845	1,665	820	96.9	5,234
V. 営 業 外 費 用	(3,258)	(4,269)	(1,011)	(31.0)	(14,432)
支払利息	2,537	2,908	371	14.6	10,430
為替差損	-	298	298	-	-
その他	721	1,063	342	47.4	4,001
経 常 利 益	2,821	11,413	8,592	304.5	7,562
VI. 特 別 利 益	394	3,076	2,682	679.6	3,011
VII. 特 別 損 失	457	451	△ 6	△ 1.3	8,460
税引前四半期(当期)純利益	2,758	14,038	11,280	408.9	2,113
法 人 税 等	904	4,813	3,909	432.1	772
四 半 期 (当 期) 純 利 益	1,853	9,225	7,372	397.6	1,341

(3) 比較製品別売上高

	前年同四半期 〔平成19年3月期 第1四半期〕		当四半期 〔平成20年3月期 第1四半期〕		増減	
	数量	金額	数量	金額	数量	金額
	千KL・t	百万円	千KL・t	百万円	千KL・t	百万円
揮 発 油	4,042	317,028	4,330	374,818	288	57,790
灯 軽 油	3,288	171,326	3,252	192,547	△ 36	21,221
重 油	2,304	101,253	1,991	99,811	△ 313	△ 1,442
そ の 他	688	32,959	653	34,733	△ 35	1,774
合 計	10,324	622,567	10,227	701,910	△ 97	79,343